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Vi vill med det här meddelandet ge en samlad och tydlig information om förändringar i 
tidsplanen för lansering av EBR ESA‑certifiering, produktionen av nytt utbildningsmaterial 
samt omcertifieringen av EBR ESA‑lärare. Informationen syftar till att ge en helhetsbild av 
bakgrund, beslut och vad som gäller framåt. 

Bakgrund till EBR ESA-certifiering 

Den 1 juni 2026 var det planerat att Wattityd skulle övergå till det nya konceptet 
EBR ESA‑certifiering. Bakgrunden till förflyttningen är en tydlig efterfrågan på en mer mo-
dern, långsiktigt hållbar och sammanhållen utbildnings‑ och certifieringsmodell tillsammans 
med ett pedagogiskt lyft. Arbetet med EBR ESA‑certifiering har haft flera tydliga mål: att 
utveckla pedagogiken, införa en ny digital lärplattform och mer robusta IT-system, förenkla 
administrationen och skapa en tydligare utbildningsstruktur för branschen. I detta ingår 
även en varumärkesförflyttning från Wattityd till EBR ESA‑certifiering, där syftet är att stärka 
EBR ESA som varumärke och skapa bättre förutsättningar för kvalitetssäkring och ett mer 
effektivt arbete mot varumärkesintrång. 

Brister i utbildningsmaterialet 

Mycket sent i produktionsprocessen har vi identifierat brister i utbildningsmaterialet. 
Materialet håller i nuläget inte den kvalitet som krävs för att lansera det nya konceptet på 
ett ansvarsfullt sätt. Det här är naturligtvis mycket tråkigt, och vi förstår att detta påverkar 
er planering, både för er som lärare och utbildningsanordnare. Vår samlade bedömning, 
baserad på dialoger med EBR ESA-lärare, utbildningsanordnare och representanter från 
branschen, är att det är bättre att ta ett steg tillbaka än att lansera ett material som inte 
motsvarar de kvalitetskrav som branschen med rätta ställer och det vi haft ambitionen att 
leverera. 

Justering av tidsplan för lansering 

Mot den bakgrunden har vi beslutat att justera tidplanen. Lanseringen av det nya konceptet 
EBR ESA‑certifiering skjuts upp från den 1 juni till den 1 november 2026. Det innebär att det 
fullt utvecklade utbildningskonceptet och det pedagogiska lyftet införs först vid detta tillfäl-
le. Inriktningen och målsättningen ligger fast, och vi kommer att fortsätta arbetet tillsam-
mans med referensgrupper med både lärare och utbildningsanordnare för att säkerställa 
ett slutresultat av hög kvalitet. 



Vad gäller fram till 1 november 

Från och med den 1 juni 2026 ska alla befintliga EBR ESA-utbildningar genomföras enligt 
EBR ESA 2026. Det nuvarande utbildningsmaterialet och provfrågorna uppdateras därför i 
enlighet med den nya ESA‑utgåvan, men behåller sin nuvarande form. På så sätt säkerställs 
att deltagare utbildas enligt gällande regelverk, samtidigt som befintlig utbildningsstruktur 
skapar igenkänning.  

Pris- och affärsmodell 

Eftersom lanseringen av det nya certifieringskonceptet skjuts upp, kommer inte heller ny 
pris‑ och affärsmodell att införas 1 juni. Den nuvarande pris‑ och affärsmodellen gäller fort-
satt fram till dess att EBR ESA‑certifiering träder i kraft 1 november.  

Stöd till lärare 

Vi är väl medvetna om att förändringen påverkar er som lärare, inte minst när det gäller för-
beredelser inför nytt utbildningsmaterial. Vår ambition är att skapa så goda förutsättningar 
som möjligt trots rådande omständigheter. Uppdaterat utbildningsmaterial kommer att 
publiceras i LärQ senast vecka 21. Redan innan dess har ni lärare möjlighet att förbereda 
er genom att ta del av uppdaterade publikationer, kravdokument och utbildningsspecifika-
tioner i samband med omcertifieringen. Som ett extra stöd kommer alla ni EBR ESA‑lärare 
även att bjudas in till uppgraderingskursen igen via Learnifier. Det ger er möjlighet att repe-
tera innehållet och ta del av förändringarna ytterligare en gång, om och när det passar er.  

Omcertifieringsperioden för EBR ESA-lärare förlängs  

När det gäller omcertifiering av EBR ESA‑lärare förlängs perioden. Omcertifieringen är öp-
pen från imorgon förmiddag, den 30 april till och med den 15 september 2026.  

Från och med 30 april får du som lärare tillgång till de två första stegen i omcertifieringen 
via wattityd.se. Under morgondagen kommer vi att skicka ut ett separat mejl till alla lärare 
med en genomgång av omcertifieringsprocessen samt information om var du hittar materi-
al och dokumentation.  

Det första steget ger en övergripande genomgång av förändringarna, medan det andra ste-
get innebär egen inläsning av kravdokument, utbildningsspecifikationer och publikationer. 
Det tredje och avslutande steget i omcertifieringen öppnar vid ett senare tillfälle och består 
av ett digitalt kunskapstest kopplat till respektive certifiering. Information om när Steg 3 blir 
tillgängligt kommuniceras längre fram. 

Omcertifieringsperioden är förlängd för att ge dig möjlighet att genomföra stegen i din egen 
takt, men vår rekommendation är att du påbörjar processen i steg 1 och 2 för att skapa 
möjlighet att arbeta i ett tempo som passar just dig. 



Tillgång till nytt material och ny lärplattform 

Från den 15 september får du som lärare tillgång till det utvecklade utbildningsmaterialet 
och introduktion i den nya lärplattformen. Detta sker efter att du har slutfört steg 3 i omcer-
tifieringen med godkänt resultat och signerat ditt läraravtal. På så sätt får du en trygg och 
sammanhållen övergång inför nästa fas. Den 1 november 2026 tar vi sedan nästa steg och 
övergår fullt ut till EBR ESA‑certifiering och det pedagogiska lyftet. 

Godkänd uppgraderingskurs ger dig som lärare fortsatt behörighet att utbilda efter 1 
juni 

Parallellt med att du omcertifierar dig mellan den 30 april och den 15 september kan du 
som befintlig EBR ESA‑lärare fortsätta att genomföra utbildningar från och med den 1 juni 
i det uppdaterade utbildningsmaterialet enligt EBR ESA 2026. Detta är möjligt eftersom du 
har genomfört uppgraderingskursen i ESA 2026 med godkänt resultat. Alla befintliga lärar-
certifikat förlängs till och med den 15 september 2026. 

Uppgraderingskursen är av branschen godkänd som ett kvalitetssäkrat sätt att ta del av för-
ändringarna i ESA 2026 och innebär att samtliga lärare har en gemensam och aktuell grund 
att utgå ifrån i undervisningen.

Tack för förståelse 

Vi beklagar verkligen och förstår att förändringen påverkar er, men vi är övertygade om 
att beslutet är nödvändigt för att säkerställa kvalitet, långsiktighet och förtroende för 
EBR ESA‑utbildning och certifiering. Vi uppskattar ert tålamod och ert engagemang och 
kommer att fortsätta informera löpande under hela processen.  

Vid frågor är ni varmt välkomna att höra av er till oss på wattityd@energiforetagen.se

Ovan information skickades även ut via e-post till våra EBR-ESA lärare och utbildnings-
anordnare 2026-04-29


